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Nr1533 

av herr Nordstrandh m. fl. 
i anledning av Kungl. Maj :ts proposition nr 26 angående vuxenutbildning. 

Enligt beslut .av 1970 å rs riksdag utgår statsbidrag tilllö ntagarorganisa

tionernas centrala kursverksamhet. Syftet är i första hand att stödja en 

bred och grundläggande allmän utbildning men också att s tödja den på 

rent fackligt arbe te inriktade utbildningen. Lantbrukarnas rik sförbund , 

Sveriges hantverks- och industriorganisat ion samt Sveriges köpmannaför

bund har anhållit o m att fö r sin kursverksamhet bli de laktiga av sådant 

statsbidrag. 

Den föredragande föreslår i proposition nr 26 a tt Lantbrukarnas 

riksförbund på försök skall erhålla statsbidrag under anslage t Bid rag till 

löntagarorga nisationernas centrala kursverksamhet. Däremot vill han inte 

föreslå motsvarande stöd till de båda övriga söka nde organisationerna. 

Moderata samlingspartiet har från början förhållit sig avvisande till 

inskränkninge n i f råga om vilka organisationer som bör vara be rät tiga de 

till detta bidrag. Avgö rande bö r va ra behovet och kursernas innehåll. Vi 

hälsar därför med t ill fredsställelse att Lan tbrukarnas riksförbund nu 

föreslås få ingå i kretsen av de statsbidragsberättigade och har he ller ingen 

förståelse för det föredraga nde statsrådets reservation "på försök". Av 

samma skäl beklagar vi föredragandens negativa hållning gentemot Sveri

ges hantverks- och industriorganisation sam t Sveriges köpmannaförbund. 

Som dessa organisationer själva framhållit bör de t överensstämma med 

re formsträvande na i fråga om vuxenutbildning a tt göra den nivåhöjande 

allmänna utbildningen tillgänglig för alla medborgare, som har behov av 

att kompensera brister i den grundläggande utbildningen . Dylik utbild

ning bör därför stödjas även när den förekommer i företagarorganisatio

ners regi. 

Med hänvisning till ovanstående hemstä lles 

att riksdagen hos Kungl. Maj :t som sin mening ger till känna 

l . att s tatsbidrag ur anslaget Bidrag tilllön tagarorganisationernas 

cen tra la kursverksamhet bör u tgå till Sveriges hantverks- och 

indust riorganisation samt Sveriges köpmannaförbund ; 
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l.. att benämninge n av anslaget bör ändras till " Bidrag till arbets

marknadsorganisa tione rnas centrala kursverksamhe t". 

Stoc kholm den 4 april 1972 
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